

**Inspectie van de vleeshandel
Vergunning voor het versnijden, opmaken en verpakken
van diepvriesvlees**

Bij ministerieel schrijven van 30 juli 1980 werd de inrichting P.V.B.A. Delemeat, Overleiestraat 136, te 8730 Harelbeke aangenomen voor het versnijden, opmaken en verpakken van diepvriesvlees.

De heer Dr. Barbier, Johan, werd er belast met het toezicht over de inrichting. De heer Dr. Buyse, F. werd aangeduid als plaatsvervanger.

Koninklijk besluit van 10 september 1979 bepalende de reagentia, die de apothekers te allen tijde en in de vereiste hoeveelheden in hun officina dienen te bezitten. — Errata

Belgisch Staatsblad van 2 februari 1980, nr. 24, bladzijde 1505.

In artikel 1, C. Reagentia met betrekking tot de monografieën van de Europese Farmacopee — Belgische uitgave — 2e volumen, regel 4, dient gelezen « Acétate mercurique R 25 g » in plaats van « Acétate mercurique R 50 ml »;

regel 27, dient gelezen « Mercuri-acetaat R 25 g » in plaats van « Mercuri-acetaat R 50 ml »;

regel 31, dient gelezen « Solution de chlorure de zinc iodée R 20 ml » in plaats van « Solution de chlorure de zinc iodée R 100 ml ».

regel 40, dient gelezen « Sulfate ferreux et d'ammonium R 50 g » in plaats van « Sulfate ferreux et d'ammonium R 30 g »;

regel 45, dient gelezen « Zinkchloride-oplossing, geïodeerde R 20 ml » in plaats van « Zinkchloride-oplossing, geïodeerde R 100 ml »;

**MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID EN VAN HET GEZIN
EN MINISTERIE VAN FINANCIËN**

14 MEI 1980. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 1 augustus 1978 houdende aanduiding van de kantoren en hulpkantoren van de douanen langs waar de invoer van vis toegelaten is

De Minister van Volksgezondheid en Leefmilieu,
De Minister van Financiën,

Gelet op de wet van 15 april 1965, betreffende de keuring van en de handel in vis, gevogelte, konijnen en wild en tot wijziging van de wet van 5 september 1952 betreffende de vleeskeuring en de vleeshandel;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 april 1976 betreffende de keuring van en de handel in vis, gewijzigd door de koninklijke besluiten van 3 december 1976 en 17 april 1978;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 augustus 1978 houdende aanduiding van de kantoren en hulpkantoren van de douanen langs waar de invoer van vis toegelaten is, aangevuld door het ministerieel besluit van 2 april 1979 en gewijzigd door de ministeriële besluiten van 4 januari 1979, 14 maart 1979, 2 april 1979, 4 februari 1980 en 13 maart 1980;

Overwegende het ontslag, ingediend door Dr. L. Vergauwe, doctor in de dieneeskunde te Aalter, en door Dr. Guido Seurinck, doctor in de dieneeskunde te Ingelmunster-Izegem, in de hoedanigheid van titularis controledierenarts bij de invoer van vis,

Besluiten :

Artikel 1. Op de tabel van de kantoren en hulpkantoren der douanen, gevoegd bij het ministerieel besluit van 1 augustus 1978, worden onder de rubriek III — per spoor of langs de weg — Kantoren in het binnenland — voor het douanekantoor Roeselare de naam en het adres van Dr. Seurinck Guido, Schoolstraat 17 te 8770 Ingelmunster-Izegem, geschrapt en vervangen door Dr. Lucien Delbeke, Stationstraat 17, 8700 Izegem.

**Inspection du commerce des viandes
Autorisation pour la découpe, le conditionnement et l'emballage
des viandes surgelées**

Par dépêche ministérielle du 30 juillet 1980 les installations de la firme P.V.B.A. Delemeat, Overleiestraat 136, à 8730 Harelbeke sont agréées pour la découpe, le conditionnement et l'emballage des viandes surgelées.

M. le Dr. Barbier, Johan, est chargé de la surveillance de l'établissement. M. le Dr. Buyse, F. est désigné en qualité de remplaçant.

Arrêté royal du 10 septembre 1979 déterminant les réactifs que les pharmaciens sont tenus de posséder en tout temps et en quantités requises dans leur officine. — Errata

Moniteur belge du 2 février 1980, n° 24, page 1505.

A l'article 1er, C. Réactifs relatifs aux monographies de la Pharmacopée européenne — Edition belge — Volume II,

ligne 4, il y a lieu de lire « Acétate mercurique R 25 g », au lieu de « Acétate mercurique R 50 ml »;

ligne 27, il y a lieu de lire « Mercuri-acetaat R 25 g » au lieu de « Mercuri-acetaat R 50 ml »;

ligne 31, il y a lieu de lire « Solution de chlorure de zinc iodée R 20 ml » au lieu de « Solution de chlorure de zinc iodée R 100 ml »;

ligne 40, il y a lieu de lire « Sulfate ferreux et d'ammonium R 50 g » au lieu de « Sulfate ferreux et d'ammonium R 30 g »;

ligne 45, il y a lieu de lire « zinkchloride-oplossing, geïodeerde R 20 ml » au lieu de « zinkchloride-oplossing, geïodeerde R 100 ml ».

**MINISTÈRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE ET DE LA FAMILLE
ET MINISTÈRE DES FINANCES**

14 MAI 1980. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 1er août 1978 désignant les bureaux et les succursales de douane par lesquels l'importation du poisson peut s'effectuer

Le Ministre de la Santé publique et de l'Environnement,
Le Ministre des Finances,

Vu la loi du 15 avril 1965 concernant l'expertise et le commerce du poisson, des volailles, des lapins et du gibier et modifiant la loi du 5 septembre 1952 relative à l'expertise et au commerce des viandes;

Vu l'arrêté royal du 30 avril 1976 relatif à l'expertise et au commerce du poisson, modifié par les arrêtés royaux des 3 décembre 1976 et 17 avril 1978;

Vu l'arrêté ministériel du 1er août 1978, désignant les bureaux et les succursales de douane par lesquels l'importation du poisson peut s'effectuer, complété par l'arrêté ministériel du 2 avril 1979 et modifié par les arrêtés ministériels des 4 janvier 1979, 14 mars 1979, 2 avril 1979, 4 février 1980 et 13 mars 1980;

Considérant les démissions présentées par MM. L. Vergauwe, docteur en médecine vétérinaire à Aalter et Guido Seurinck, docteur en médecine vétérinaire à Ingelmunster-Izegem, en qualité de vétérinaires de contrôle suppléants à l'importation du poisson,

Arrêtent :

Article 1er. Le tableau des bureaux et succursales de douane annexé à l'arrêté ministériel du 1er août 1978, rubrique III — par voie ferrée ou par route — Bureaux intérieurs — est modifié comme suit en ce qui concerne le bureau de douane de Roulers : les nom et adresse du Dr. Seurinck, Guido, Schoolstraat 17, 8770 Ingelmunster-Izegem sont supprimés et remplacés par les nom et adresse du Dr. Lucien Delbeke, Stationstraat 17, 8700 Izegem.